2023 年 12 月８日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」

ロックバンド「THE YELLOW MONKEY」34 年目の結成記念日に合わせた

“生配信連動型”の SPECIAL TICKET NFT 販売のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株

式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、今年で 34 年目の結成記念日を迎えるロック

バンド「THE YELLOW MONKEY」が 2023 年 12 月 28 日（木）に実施予定の日本武道館での無観客生配信と連動した

SPECIAL TICKET NFT を、12 月８日（金）18:00 よりＮＦＴマーケットプレイス「Fanpla Owner」にて販売開始い

たしましたので、下記の通りお知らせいたします。THE YELLOW MONKEY のＮＦＴ作品のリリースは、2022 年 10 月

に続いて２回目となります。

記

本アイテムは、バンドの結成記念日である 12 月 28 日（木）に日本武道館にて実施予定の生配信「THE YELLOW

MONKEY SUPER BELIEVER. 2023」の公演ビジュアルをイメージしたデジタルＮＦＴとなっており、12 月 24日

（日）までの期間限定かつ数量限定での販売となります。

このデジタルＮＦＴをご購入いただくと、THE YELLOW MONKEY 公式アプリ内に、生配信の実施会場である日本武道

館の席番付き電子チケットが発券され、記載の席番が抽選番号となって、生配信イベント内の抽選会に参加が可能

になります。

生配信は THE YELLOW MONKEY のオフィシャルファンクラブ「BELIEVER.」会員であれば視聴可能となっております

が、本アイテムを手にしていただくことで、より一層生配信をお楽しみいただけます。

また、本アイテムはオリジナルのアートデザインに加え、バンドの結成記念日も刻まれているため、生配信終了後

も貴重なデジタルＮＦＴとして保有することができます。さらに、前作同様に「Fanpla Owner」上で二次販売を行

うことも可能です。

THE YELLOW MONKEY 初の試みとなる生配信連動型の SPECIAL TICKET NFT を手に入れて、ぜひメンバーとの“新し

いファンコミュニケーションの在り方”をお楽しみください。

▼THE YELLOW MONKEY ＮＦＴ販売ページ

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/13

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/13

【商品名】THE YELLOW MONKEY SUPER BELIEVER. 2023 SPECIAL TICKET

【販売期間】2023 年 12 月８日（金）18:00 ～ 2023年 12 月 24 日（日）23:59

【販売価格】1,228 円（税込）

【販売数】１種 10,417 点（シリアルナンバー付）

【決済方法】クレジットカード

【NFT 購入者特典】

・2023 年 12 月 28 日（木）に予定されている 生配信「THE YELLOW MONKEY SUPER BELIEVER. 2023 」の日本武道

館の席番付き記念電子チケットの発行。

・生配信イベント内における抽選会への参加。

※生配信は、BELIEVER.会員であれば本アイテムのご購入に関わらずご視聴いただけます。

※電子チケットは THE YELLOW MONKEY 公式アプリの TICKET タブ内に表示されます。

※電子チケット発券予定日は以下の通りです。

・12 月 17 日（日）23:59までにご購入された方：12 月 21 日（木）18:00 表示予定

・12 月 18 日（月）00:00～12 月 24 日（日）23:59 にご購入された方：12 月 27日（水）18:00 表示予定

※本ＮＦＴをご購入いただいた際、二次販売を行うこともできますが、売買が成立された場合（ＮＦＴを保有して

いない場合）、席番号は表示されません。

＜決済方法について＞

当初は Polygon（MATIC）および Ethereum（ETH）での暗号資産決済を有効としておりましたが、クレジットカード

決済のみに変更させていただきます。

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

▼「THE YELLOW MONKEY SUPER BELIEVER. 2023」特設ページ

https://theyellowmonkeysuper.jp/feature/superbeliever

【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるＮＦＴ（非代替性トークン）を購入できる Fanplus 独自の

ＮＦＴマーケットプレイスです。プライマリーマーケット（一次流通）として、アーティストなどの公式ＮＦＴコ

ンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたＮＦＴは、Fanpla Owner 内にてセ

カンダリーマーケット（二次流通）での販売・購入も可能です。権利者への収益還元を目的としたロイヤリティ機

能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様となっています。

また、Fanpla Owner では、パブリックチェーンである「Polygon（ポリゴン）」、「Ethereum（イーサリアム）」

チェーンを採用しながら、プライベートチェーンも併用することで、ユーザービリティを踏まえてクレジットカー

ド決済が行えます。プライベートチェーンの利用に関してもその取引履歴が Ethereum ネットワーク上に記録され

る独自仕様を構築していることも特徴となっております。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約 300 強の音

楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域での IT サービスを実現してきました。Fanpla Owner

では、当社の強みであるファンデータベースも活用することでＮＦＴマーケットプレイスへの誘導を図り、マーケ

ット流通の拡大を目指していきます。

また、この Fanpla Owner でのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web3 時代に適応した新たなファンビ

ジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以降の収益還元の実

現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、連携を行う事でファンサー

ビスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしながら Web3 時代の音楽エンターテイ

ンメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにとって新たな体験を提供できるよう取り組んで

まいります。

https://theyellowmonkeysuper.jp/feature/superbeliever

■Fanpla Owner

エンターテインメント領域におけるＮＦＴマーケットプレイス

●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

●対応流通サービス

・プライマリーマーケット（一次流通）対応

・セカンダリーマーケット（二次流通）対応

●対応通貨

・日本円（クレジットカード）

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（MATIC）

●対応チェーン

・Fanpla チェーン

・Ethereum（イーサリアム）

・Polygon（ポリゴン）

※記載の仕様は変更となる可能性があります。

【THE YELLOW MONKEY プロフィール】

https://owner.fanpla.jp/

吉井和哉、菊地英昭、廣瀬洋一、菊地英二のラインナップで 1989 年 12 月から活動開始。

グラムロックをルーツに持つ独自のグラマラスなスタイルで人気を博し、1992 年５月メジャーデビュー。ライブ

の動員、CD 売上ともに 90 年代の日本の音楽シーンを代表するロックバンドとなるも、2001 年１月８日東京ドーム

での公演終了後、活動を休止。その後も休止状態のまま、2004 年に解散。

2016 年１月８日、再集結を発表。22 万人を動員した全国アリーナツアーを皮切りに、フェスへの参加や全国ホー

ルツアー、15 年ぶりの新曲リリースなど精力的に活動し、大晦日にはＮＨＫ紅白歌合戦への初出場を果たす。

デビュー30 周年となる 2022 年、再集結を果たした記念日でもある１月８日にサブスクリプション・ベストアルバ

ム『30Years 30Hits』をストリーミング配信した後、これまで所属してきたレーベル３社から記念作品を続々とリ

リース。2024 年４月には約３年半ぶりとなる東京ドーム公演の開催が決定している。

●THE YELLOW MONKEY オフィシャルサイト

https://theyellowmonkeysuper.jp

●THE YELLOW MONKEY SNS アカウント

・X（旧 Twitter）

https://twitter.com/TYMSproject

・Instagram

https://www.instagram.com/theyellowmonkey.jp

・tiktok

https://www.tiktok.com/@theyellowmonkey.jp

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://theyellowmonkeysuper.jp/
https://twitter.com/TYMSproject
https://www.instagram.com/theyellowmonkey.jp
https://www.tiktok.com/@theyellowmonkey.jp